

13. června – V 16 hodin začne program slavnostního otevření nového pumtracku.
16. června – Proběhne veřejná prezentace výsledků průzkumu sportovního prostředí ve městě.



Návštěvníky Dnů techniky neodradilo sobotní dusno ani nedělní déšť

Jedna z největších akcí ve městě přilákala minulý víkend na 13. ročník odhadem dvacet tisíc návštěvníků.

strana 2

Stavba chodníku u školky na Krátké se zdrží, ale bude skoro o milion levnější

Důvodem je podstatná změna projektu, kdy část plánované zídky nahradí oplocení.

strana 2

Na radnici se vrací mobilní odběrové centrum, lidé budou moci darovat krev

Mobilní odběrový tým bude 18. června, na rozdíl od dubnové premiéry, k dispozici dárcům ze široké veřejnosti.

strana 3

Hokejisty čeká perný začátek sezony, v prvním domácím zápase vyzvou sestoupivší Prostějov

Druhá liga se v dalším ročníku vrací k osvědčenému hernímu modelu se čtrnácti týmy v základní skupině.

strana 8

Tatra chce už v létě začít stavět novou zkušebnu motorů, ta bude stát blíže obytným zónám města

Kopřivnice (dam) – Ještě letos v létě chce Tatra Trucks zahájit stavbu nové zkušebny motorů. Ta by měla nahradit víc než 40 let starou a už nevyhovující zkušebnu, situovanou poblíž vjezdu do automobilky od průmyslové zóny. Nová zkušebna by měla být blíž vývojovému centru Tatry, a tedy i podstatně blíž městu. Výrůst by totiž měla poblíž stávajícího ředitelství firmy.

„Zkušebna nebude pro obyvatele města představovat vyšší hlukovou a emisní zátěž, než je tomu teď. V areálu zkušebny budou osazeny tlumiče hluku a emise budou směřovat směrem

Projekt nové, moderní zkušebny vychází z doposud nerealizovaného záměru z roku 2017, navázat na něj má v příštím roce rekonstrukce správní budovy automobilky.

do areálu automobilky. Zároveň nedejde k přibližování se městu v jiném rozsahu, než bylo schváleno v roce 2017, a všechny stavební práce budou probíhat ve stávajícím průmyslovém areálu,“ ujišťuje mluvčí Tatra Trucks Andrej Čírtek. Jak vyplývá z jeho vyjádření, stavba nové zkušebny motorů navazuje na záměr schválený již před osmi lety. Tehdy se uvažovalo o vestavbě do již existující průmyslové haly bývalého „vývoje“. „K realizaci záměru tehdy nedešlo, neboť se zjistilo, že původní budova nesplňuje předpoklady na statiku a její celková rekonstrukce by byla finančně a technicky náročná. Z toho důvodu se přistoupilo na výstavbu úplně nové budovy,“ vysvětlil Andrej Čírtek.

Nová zkušebna motorů bude podle automobilky vybavena novými i stávajícími technologiemi, které Tatra Trucks pro testování a vývoj využívá. V objektu mají být vybudovány čtyři zkušební boxy. Tři z nich budou určeny pro testování brzd, čtvrtý má sloužit k simulaci různých náklonů. Součástí zkušebny bude i mrazicí komora, vzduchotechnická trať, prostory pro práci s motory a kanceláře vývojářů. Automobilka už má k dispozici projektovou dokumentaci a aktuálně čeká na stavební povolení. Pokud vše půjde podle plánu, provoz by měl být zahájen už v květnu 2026.

(Pokračování na straně 2)



Na víkendových Dnech techniky poutaly pozornost návštěvníků nejen mnohatunové stroje, ale také novinky ze světa kybernetiky, robotiky a digitálních technologií.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rekonstrukci chodníku na Polní komplikuje beton v základech

Kopřivnice (dam) – Nepředpokládané bytelné založení chodníků na ulici Polní komplikuje jejich probíhající rekonstrukci. Po odbourání dosluhujících vrchních vrstev asfaltu se ukázalo, že chodník byl položen na více než 20centimetrové vrstvě soudržného betonu, který je ve velké části plochy nalit ještě na betonové panely, které po dostavbě domů sloužily jako provizorní přístup. „Zjištěná situace de facto znemožňuje pokračovat podle původního záměru. Abychom v místě mohli položit plá-

novanou zámkovou dlažbu, znamenalo by to rozsáhlé demoliční práce, které by násobně prodražily a prodloužily celou stavbu. Navíc po demolici bychom se paradoxně mohli dostat do situace, že bychom zjistili, že podloží není dostatečně pevné, a znovu bychom museli nějaký jiný betonový základ budovat. Pokračovat podle dosavadního projektu by bylo mimořádně neefektivní,“ vysvětluje Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města.

Za běhu tak stavbu čekají výrazné

změny. Chodník u parkoviště by měl být dokončen podle původního plánu a položen bude z betonové dlažby. Chodník vedoucí kolem domů číslo 1285–1287 od parkoviště směrem k dětskému hřišti nebude kvůli podkladu možné vydláždít. „V tomto úseku chodníku opravíme chodník v původní podobě. Dojde k výměně betonových obrub a úpravě podkladu, na který bude následně položen zcela nový asfaltobetonový povrch,“ uvedl Adam Ondrašík.

(Pokračování na straně 2)

Další Hudební výlet přinesl do muzea klezmer i jidiš balady

Kopřivnice (dam) – Účastníky dalšího Hudebního výletu do zdejšího Muzea nákladních automobilů Tatra v sobotu 7. června čekalo seznámení s další částí židovských hudebních tradic. Zatímco v listopadu lidé mezi tatrovkami naslouchali hudbě sefardských Židů, kteří od starověku kombinovali blízkovýchodní a středomořské tradice, tentokrát zněla především muzika vznikající v židovských komunitách ve východní a střední Evropě. Program „Klezmer: Pomezí dvou světů“ přivezlo uskupení Ostrava Klezmer Band. Zněly jak temperamentní taneční melodie stylu freylekhs, tak i melancholické jidiš balady.

(Pokračování na straně 4)



Sobotní večer v muzeu nákladních automobilů patřil hudební skupině Ostrava Klezmer.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Žáci z Alšovky prezentovali tři ekologické programy ve škole dr. Milady Horákové

Kopřivnice (hod) – Nevšední vyučovací hodiny zažilo ve čtvrtek 5. června šest tříd ve škole dr. Milady Horákové. Žáci ze ZŠ Alšovy jim prezentovali tři ekologické programy.

Základní škola Alšova je již třetím rokem zapojena do mezinárodního programu Světová škola v duchu aktivního a smysluplného vzdělávání. Letos si žáci připravili tzv. peer program – tedy vzdělávací aktivity pro své vrstevníky z jiné školy. „Jedná se o ekologický program připravený našimi žáky pro vrstevníky z jiné školy. Cílem je, aby děti vzdělávaly děti a sdílely důležitá témata prostřednictvím vlastních aktivit. Projekty si zpracovávali sami žáci po vyučování, vše na bázi dobrovolnosti a volného času. Poté si program nacvičovali, společně jsme ho procházeli a upravovali. Následně jsme to u nás ve škole zkoušeli v různých tří-

dách, aby získali i větší sebejistotu jít zde do školy. Takže i pokud to tady dopadne všechno dobře a byl by zájem třeba i na jiných školách, tak projekt můžeme prezentovat i tam,“ uvedla učitelka Darina Caloňová, která projekt na škole koordinuje, a dodala: „Interaktivní program s názvem Krtkovy nové kalhotky si připravily žákyně šesté třídy, žákyně sedmé třídy se zaměřily na Ekoodpad a dvě žákyně a jeden žák osmé třídy se věnovali klimatickým změnám.“ Peer program není mezi školami zcela běžný. „Tuto formu vzdělávání jsme zvolili proto, že se ukazuje jako velmi efektivní. Děti mezi sebou komunikují přirozeněji a s větší důvěrou, což zvyšuje jejich zájem i zapojení do dané problematiky. Na rozdíl od tradiční výuky je kladen důraz na rovnost, autenticitu a motivaci,“ doplňuje Darina Caloňová. (Pokračování na str. 2)

Dny techniky ukázaly mnohatunové kolosy a digitální novinky

Kopřivnice (dam) – Davy lidí o minulém víkendu proudily na zkušební polygon Tatry Trucks. Ten 7. a 8. června hostil nejen Kopřivnické dny techniky, ale zároveň zaměstnance automobilky s rodinami, pro které byl ve stejném termínu připraven Family Day. Automobilka sama zpřístupnila zájemcům část své hlavní montáže, ve skupinkách s průvodcem se část lidí mohla dostat i do provozů dceřiné společnosti Tatra Metalurgie, hlavní část programu ale probíhala na samotném polygonu.

Tradičně obrovský zájem byl o svezení v tatrovkách po speciálních vozovkách zkušební dráhy. Na tento zážitek se stály dlouhé fronty po oba dny. Po delší době se do nabídky Dnů techniky vrátila možnost nechat se vyvést jeřábem ve speciálním koši až do výšky 47 metrů. Velký zájem bu-

dila expozice Armády ČR, která kromě dynamických ukázek přivezla na ukázkou tank Leopard a vyprošňovací speciál Mamut na tatrováckém podvozku.

Množství vystavené techniky bylo v letošním roce zřejmě o něco nižší než v minulých letech, o to bohatší ale byly expozice, které přivezly vysoké či střední školy – k dispozici bylo hned několik stanovišť nabitých moderními technologiemi a zajímavými edukačními programy. Dokonce i některé průmyslové podniky do svých stánků zahrnuly edukační programy a především děti se mohly bavit technickými výzvami nebo i atraktivními fyzikálními pokusy.

Milovníci adrenalinu si pochvalovali návrat projížděk ve sportovních speciálech na naklopeném oválu, které v neděli ještě

zpestřila mokrá trať. Zájemci o vyhlídkové lety pak v letošním roce měli možnost využít přítomnosti hned dvou vrtulníků, čímž se významně zkrátila doba čekání.

Víkendovou návštěvnost pořadatelé odhadují na zhruba dvacet tisíc lidí. To je zhruba o pět tisíc méně než v loňském roce. Více návštěvníků dorazilo během soboty, na nedělním výsledku se negativně podepsalo počasí. „V neděli se díky dešti lidé nezdržovali na místě tak dlouho a proto se jich v areálu neakumulovalo tolik, nicméně nedělní návštěvnost v deštivém počasí mě mile překvapila,“ připustil Pavel Farda, hlavní organizátor Dnů techniky. I za deště byl areál plný zaparkovaných aut návštěvníků a například fronta lidí čekajících na projížďky tatrovkami nebyla nijak zásadně kratší než během slunečné soboty.

Rekonstrukci chodníku...

(Dokončení ze strany 1)

Aktuálně preferované řešení by mohlo být přehodnoceno pouze v případě, kdyby se na místo nemohla dostat potřebná technika. Zvolené řešení by mělo být stejně nákladné jako původní, nebo díky využitým materiálům dokonce o něco levnější. Hlavně by ale nemělo dojít ke zdržení a obyvatelé se ke svým domům dostanou pohodlně už za „pár“ týdnů.

Nejisté je, jaký bude další postup u chodníku, který propojuje ulici Polní s ulicí Zdeňka Buriana. I zde se podle prvních provedených sond pod vrchní vrstvou nachází silný betonový podklad. Tady ale nedošlo k odkrytí chodníku a s opravou se může počkat. O dalších krocích se má rozhodnout po odborném posouzení stávajícího stavu. „V tomto úseku zatím nedošlo k odbourání vrchní vrstvy chodníku, a může tak ještě nějakou dobu sloužit. Na stole je v tuto chvíli více variant. Jedna z nich je tuto část veřejné zakázky zrušit, chodník znovu vyprojektovat a opakovat zadávací řízení na zhotovitele,“ uvedl Ondrašík s tím, že realizace by se v takovém případě posunula nejdříve na podzim nebo až na jaro příštího roku.

Ani déšť neodradil seniory, ti se bavili aktivitami na Vanaivanu

Kopřivnice (hod) – Sportovně zábavné dopoledne, které muselo být kvůli nepříznivému počasí odloženo, proběhlo v úterý 3. června ve Skautském centru Vanaivan. Ani tentokrát nepřálo počasí, v úvodu akce začalo drobně pršet, proto organizátoři přesunuli aktivity pod stříšku a následně dovnitř centra.

Osm skalních účastníků si o to víc užilo aktivity, které pro ně skauti připravili. Senioři například hledali ptáky podle zpěvu, křesadlem zapalovali odličovací tampony, z dřevěných kostek stavěli komíny, skládali puzzle, zatloukali hřebíky nebo poskytovali první pomoc. Na závěr si pak poskytování první pomoci – srdeční masáže, zastavení krvácení vyzkoušeli na figuríně. „Přestože seniorů z důvodu nepříznivého počasí přišlo méně, než bývá zvykem, ti, co přišli, si nejen vyzkoušeli skautské dovednosti, prověřili paměť a postřeh, ale příjemně se bavili,“ uvedla Pavla Žáčková, pracovnice sociálního odboru, která má aktivity pořádané v rámci projektu Aktivní senior 2025 na starosti.

Stavební úpravy křižovatky pod Palárnou už jsou hotovy

Kopřivnice (hod) – Rekonstrukce křižovatky pod Palárnou byla v minulém týdnu dokončena. Stavební práce prováděla společnost Swietelsky stavební, s. r. o.

Cílem společného projektu Kopřivnice a Štramberka bylo doplnění infrastruktury pro pěší a zvýšení bezpečnosti chodců v lokalitě na hranici těchto dvou měst. Memorandum o vzájemné spolupráci mezi městy Štramberk a Kopřivnice při přípravě a realizaci stavebních úprav křižovatky pod Palárnou bylo podepsáno v roce 2024. Na jeho základě zajistila Kopřivnice projekční přípravu, administraci veřejné zakázky a obě města se dohodla na spolufinancování realizace.

„V rámci stavebních úprav zde byly vybudovány tři přechody pro chodce včetně nasvícení, nový chodník z ulice Na Vápenkách ve směru k vlakovému nádraží a provedena oprava chodníků na ulici Štraberské. Dále došlo k úpravě otáčecích poloměrů křižovatky mezi ulicemi Štraberskou a Záhumenní. Součástí projektu byly terénní úpravy a instalace nového dopravního značení,“ upřesnil Michal Pokorný z oddělení rozvoje města, jenž měl investiční akci na starosti. Ten poznamenal, že společnost Swietelsky stavební dílo dokončila, jak se ve smlouvě zavázala, tedy za 70 dní, a za to dostane zaplacen 4,76 milionu korun. „Náklady Kopřivnice činily zhruba 2,5 milionu korun, ale z toho 2,12 milionu pokryje dotace z IROP,“ dodal Michal Pokorný.



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Oprava chodníku pod MŠ Krátkou potrvá déle

Kopřivnice (hod) – Stavební práce na rekonstrukci části oplocení Mateřské školy Krátké a přilehlého chodníku vedoucího pod školou od ulice Lidické k lávce přes Kopřivničku se protáhnou o tři týdny. Po tuto dobu zůstane uzavřena i zahrada mateřské školy pro veřejnost.

I když novojičínská firma VYKI TOOLS GROUP práce zahájila na začátku dubna, rekonstrukce potrvá déle. „V průběhu realizace vzešly okolnosti na změnu původního projektu, který musel být upraven. Změna spočívá v záměně části oplocení z důvodu kolize se stromem cca o 22 metrů, kde část zídky s oplocením bude nahrazena pozinkovaným pletivem z 3D panelů. Z důvodu zrušení zídky je nemožné osadit světelné body, které byly navrženy v původním projektu. Prvotní dokumentace zahrnovala opravu chodníku

s povrchovou úpravou z asfaltu, nicméně tento chodník byl následně doprojektován a povrch bude vydlážděn zámkovou dlažbou a rozšířen o 20 cm kvůli zvýšení komfortu občanů,“ přiblížila změny Magda Šebestová, vedoucí oddělení technické správy majetku na kopřivnické radnici.

Až do dokončení stavebních prací bude chodník uzavřen a lidé budou muset školku obcházet z druhé strany. Stejně tak po celou dobu zůstane uzavřena zahrada mateřské školy pro veřejnost.

„Novojičínská firma VYKI TOOLS GROUP má dle smlouvy práce dokončit nejpozději do 21. července, za celou stavbu získá firma z rozpočtu města 4,7 milionu korun včetně DPH, což je oproti původní smlouvě o víc jak 990 tisíc méně,“ upřesnila Magda Šebestová.



Na Vanaivanu se v úterý konalo sportovně zábavné dopoledne. I při deštivém počasí plnili senioři disciplínu, které pro ně připravili místní skauti.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ



Žáci čtvrtých tříd ve škole dr. Milady Horákové si v rámci připraveného programu zjišťovali, kde se šíjí džíny a jaké mají tvrdé podmínky ti, co je vyrábějí.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Žáci z Alšovky prezentovali tři ekologické...

(Dokončení ze strany 1)

Ve dvou čtvrtých třídách ve škole dr. Horákové žákyňe postupně prezentovaly program Krtkovy nové kalhotky, jehož cílem bylo přiblížit problematiku výroby džín a její dopad na životní prostředí. Žákyňe se nejdříve dotazovaly, zda školáci znají pohádku o Krtkovi, poté se doptávaly na jednotlivé detaily, například jak se šíjí kalhotky. Následně děti zhlédly samotnou pohádku. Poté si na slepé mapě ukazovaly státy, světdily vždy z doplnění, co se kde pěstuje, vyrábí a podobně. Při tom je upozornily, že nejde jen o textil, ale že džíny

mají kovové i plastové části. Prezentující žákyňe děti přiměly, aby se podívaly na štítky na svých mikínách a jiných textiliích a zjistily, kde všude se šíjí. Následně si děti vybarvily obrázek džín. Ve druhé části se pak žáci rozdělili do skupin a vytvořili si číslo. To bylo důležité, neboť ve skupinkách pak společně vybarvovali části džín podle čísel, a to v čase, který určovala píšťalka. Ten se zrychloval a děti si tak samy zkoušely, jak rychle se džíny šíjí.

Šestáci se v rámci programu věnovali tématu Ekoodpad a jeho rozklad v přírodě a sedmáci klimatickým změnám.

Ti hovořili o tom, zda se sami chovají ekologicky, například tím, zda při mytí zubů zastavují vodu, kolik kupují zboží zabaleného v plastu a podobně.

ZŠ Alšova je jednou ze 137 českých škol, které se pyšní titulem Světová škola – oceněním za aktivní přístup k výchově žáků k odpovědnému občanství v globalizovaném světě. Projekt se řídí jednoduchou metodologií: Uč se – Zjišťuj – Jednej. V předchozích letech škola uspořádala tematickou konferenci na kopřivnické radnici a výstavu věnovanou globálním tématům.

Radnice se 18. června znovu částečně promění v odběrové centrum

Kopřivnice (hod) – Do Kopřivnice opět přijede Mobilní odběrový tým Nemocnice AGEL Nový Jičín. Po nedávné premiéře, kdy na radnici mohli darovat krev zaměstnanci úřadu a jeho organizací, se tato možnost nyní otevírá také široké veřejnosti, a to ve středu 18. června.

Akce navazuje na úspěšnou premiéru, která na úřadě proběhla začátkem dubna, kdy krev darovalo 22 zaměstnanců města nebo jejich rodinných příslušníků, včetně některých představitelů radnice. „Byla to taková generálka, jejímž cílem bylo připravit ideální podmínky před

plánovanou akcí pro veřejnost. Spolupráce s Transfuzním oddělením Nemocnice AGEL Nový Jičín si velmi vážíme a jsme opravdu moc hrdí na to, že právě zde v Kopřivnici je tolik lidí ochotných pomáhat druhým,“ uvedla Ivana Holubová, koordinátorka projektu Zdravé město Kopřivnice.

Mobilní odběry budou probíhat v 10. patře městského úřadu a zapojit se budou moci jak obyvatelé Kopřivnice, tak lidé z blízkého okolí. Pro účast je však nutné provést registraci na telefonním čísle 556 773 471, a to do 16. června. „Mobilní odběry přinášejí možnost darovat krev přímo tam,

kde lidé žijí nebo pracují. Ušetří tak čas i náklady spojené s cestováním do větších měst. Mám radost, že se můžeme vrátit do Kopřivnice a nabídnout tuto službu veřejnosti,“ uvedla Xénia Zichalová, zdravotní laborantka Transfuzního oddělení Nemocnice AGEL Nový Jičín.

Mobilní odběrový tým s sebou přiveze veškeré potřebné vybavení, zajistí bezpečný i pohodlný průběh odběru a postará se nejen o jednotlivce, ale i o skupiny, firmy, školy či jiné kolektivy, které chtějí společně pomoci a podpořit tuto dobročinnou akci. „Při prvním mobilním odběru krve v Kopřivnici se tým setkal s velkým zájmem,

včetně řady prvodárců. Věříme, že i tentokrát bude akce úspěšná,“ říká Dominika Tedesková, referentka marketingu Nemocnice AGEL Nový Jičín.

Dárce krve musí být samozřejmě zdravý člověk, což se při darování pečlivě kontroluje. Zájemci o odběr je nejprve odebrán tzv. kontrolní vzorek pro posouzení zdravotního stavu a ten na místě posuzuje lékař. Na místě bude probíhat také zápis do registru dárců kostní dřeně. Dárcovství krve je hrdinský čin, k němuž se mnozí těžce odhodlávají. Při určitých zákrocích však nelze lidskou krev ničím nahradit.

Muzejní noc mezi nákladáky zpestřily filmy

Kopřivnice (dam) – Bez mála jedenáct set lidí stihlo v pátek 7. června mezi 18. a 22. hodinou navštívit Muzeum nákladních automobilů Tatra. Možnost navštívit expozici v rámci Muzejní noci využili ve velkém jak místní, tak zájemci z okolí.

Návštěvníci si pochvalovali především výjimečnou světelnou atmosféru v expozici, organizátoři toho pro ně ale připravili víc. Hned po vstupu do muzea mnozí nedolali nabídku podívat se na zhruba čtvrt hodinový snímek Kopřivnice – město automobilů z roku 1972, zachycující souběžný růst automobilky a města.

Pro děti byly připraveny jednoduché hry, možnost pátrat po konkrétních typech automobilů v expozici nebo možnost na mechanickém lehátku prozkoumat podvozek Tatry 111. Svou premiéru měly tento večer v expozici i další snímky z propagačního archivu Tatry. Dobové filmy o Tatrách 138, 148, 813, 815 i dalších by se po úpravě měly stát trvalou součástí expozice.

Většina návštěvníků Muzejní noci si nenechala ujít ani možnost navštívit výstavní depozitář Slovenské strely. Tam si děti mohly pohrát například s palubním menu legendárního železničního vozu.



Součástí programu Muzejní noci byla i možnost prohlédnout si podvozek vystavené Tatry 111.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Začalo vyjednávání směny pozemků na Dolních roličkách

Lubina (dam) – V souvislosti s pokračující přípravou rozvojového území pro obytnou zástavbu v lokalitě Dolní roličky zahájilo město jednání s Biskupstvím ostravsko-opavským o možné směně pozemků.

Kopřivnice sice vlastní většinu pozemků v lokalitě připravované pro výstavbu rodinných domů na stávajících zemědělsky využívaných plochách mezi silnicí I/58 v Lubině a železniční tratí, některé plochy ale ještě bude muset získat. Právě na části pozemků vlastněných církví se totiž nachází nejnižší bod, kde má vzniknout retenční nádrž pro zachytávání dešťové vody. Její vybudování pro Dolní roličky je zásadní, voda z celé oblasti nemůže být do potoka vypouštěna náraz, ale musí být postupně zadržována a regulovaně odváděna. Biskupství se podle místostarosty Stanislava Šimíčka jednání nebrání. Obě strany podle jeho slov v tuto chvíli preferují možnou směnu.

„Zástupci biskupství projevíli zájem o pozemky v sousedství ZŠ sv. Zdislavy, které má škola v tuto chvíli vypůjčené a využívá je mimo jiné pro potřeby venkovní výuky,“ informoval místostarosta Šimíček s tím, že výměry a hodnota pozemků se významně liší a konkrétní podmínky směny budou otázkou dalších vyjednávání.

Malíře v pavilonu na léto vystřídají stezky po okolí

Kopřivnice (dam) – Výstavní pavilon na Novém náměstí tento týden mění svou vizuální podobu. Dosavadní projekce, které připomínaly významná výročí a tvorbu místních výtvarníků, vystřídá nová multimediální instalace která obyvatelům i návštěvníkům Kopřivnice umožní město a jeho okolí poznat z různých úhlů.

Jsou připraveny celkem čtyři stezky a každá z nich nabízí jiné tematické zaměření. Architektonická trasa se skládá ze čtrnácti zastavení a zaměřuje se nejen na brutalistní architekturu. Stezka věnovaná umění ve veřejném prostoru provede návštěvníky dvanácti zastávkami u soch a dalších výtvarných děl rozmístěných po městě. Kul-

turní trasa představí místní muzea, a to nejen v samotné Kopřivnici, ale také v rámci Lašské brány Beskyd.

Milovníci přírody si mohou vybrat ze dvou tras, které symbolicky nesou názvy podle heraldických barev města – červenou a bílou. Červená trasa vede k Červenému kameni a jeho okolí, zatímco bílá směřuje na Bílou horu. Obě přírodní trasy mají přibližně dvanáct zastavení a ukazují různorodost místní krajiny.

Projekce nejsou tvořeny jen fotografiemi, ale obsahují i výtvarné zpracování jednotlivých témat. Promítat se nebude na běžnou rovnou plochu, ale na speciálně vytvořený 3D mobiliář. „Hlavním vizuálním prv-

kem bude stylizovaná koláž významných staveb, soch a přírodních krás z okolí Kopřivnice, kterou ve večerních hodinách obklopí videomappingová projekce.“ Tento netradiční způsob prezentace má podpořit prostorový a zážitkový dojem z celé instalace. Prostřednictvím QR kódů a mobilního telefonu budou moci lidé spustit právě tu projekci, která je zajímavá. Kromě samotných projekcí s audiokomentářem budou pro zájemce připraveny také tištěné letáky s mapkami a popisem jednotlivých tras. Ty budou k dispozici v Informačním centru města. Nové projekce poběží až do konce září. Poté je vystřídá tematická prezentace věnovaná historii kopřivnických kachlí.

Hledačům Lašského pokladu začala další sezona

Kopřivnice (dam) – První lidé už mohli vyrazit za Lašským pokladem. Pátý ročník turistické hry organizované Lašskou bránou Beskyd byl spuštěn na začátku června.

V tuto chvíli jsou otevřeny čtyři první trasy. Kopřivnická je věnována Emilu Zátopkovi, ze Štramberka je možné vyrazit po stopách Zdeňka Buriana, v okolí Hukvald se mohou lidé procházet jako tamní rodák Leoš Janáček a v Příboře jim bude průvodcem Sigmund Freud. Další čtyři plánované trasy se startem v každé z obcí Lašské brány budou postupně spuštěny v následujících týdnech. Nejpozději od konce června už bude zájemcům k dispozici všech osm.

Na každé z tras (po dvou v každé ze čtyř zapojených obcí) čekají účastníky tři stanoviště, na nichž je bude vítat skřítek Lašánek se třemi hádankami. Za správné odpovědi sbírají soutěžící body, jejichž součet slouží k odhalení pokladu v cíli. Za každou trasu získají hráči malý dárek a samolepku.

Pokud se jim podaří nasbírat všech osm samolepek, mohou se zapojit do slosování o hodnotnější ceny. Stačí do konce října odevzdat vyplněný ústřížek v jednom z informačních center.

Projekt si klade za cíl propojit pohyb v přírodě, zábavu a poznávání regionu. Hra je určena všem generacím a využívá stávající infotabule, umělecká díla, památníky a další zajímavosti, které prostřednictvím šifrovaných úkolů oživuje a přibližuje návštěvníkům. „Letošní trasy propojují dobrodružství v terénu s osobnostmi, které formovaly region – ať už to byli zruční umělci, sportovci nebo myslitelé. Chtěli jsme přiblížit návštěvníkům i tento lidský rozměr regionu a ukázat, že i z menších měst mohou pocházet velké příběhy,“ vysvětluje Petra Čaníková, koordinátorka projektu. Více informací o pravidlech, trasách i odměnách zájemci najdou na webu www.las-skypoklad.cz.



Zhruba 660 tanečnic se v sobotu 7. června zúčastnilo dalšího ročníku soutěže Kopřivnické mecheche. Soutěžilo se v show dance, street dance, ale třeba i v zumbě. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do květnové výzvy se na Kopřivnicku zapojilo 360 lidí

Kopřivnice (hod) – Letos už proběhl 15. ročník celorepublikové květnové výzvy Do práce na kole, do které se zapojili nejen úředníci, ale i zaměstnanci firem z Kopřivnice i okolí. Cílem výzvy je motivovat co nejvíce lidí, aby do práce chodili pěšky či jezdili na kole, případně volili pro cestu do zaměstnání jinou udržitelnou formu dopravy. V průběhu května se do celorepublikové akce zapojilo téměř 23 tisíc lidí z 55 měst a 1 794 organizací. Lidé tak společně najeli či ušli pěšky téměř 4,3 milionu km a ušetřili tak 681 tun CO₂ oproti stejnému počtu kilometrů najetých autem.

Kopřivnická radnice se letos do této kampaně zapojila již po jedenácté, přičemž sedmým rokem byla i městským organizátorem. „Zatímco v roce 2024 bylo na Kopřivnicku zaregistrováno 18 firem s 441 účastníky, letos byl zájem o něco slabší. Ve výzvě bylo letos pod Kopřivnicí registrováno na 360 účastníků z 15 organizací, z nichž v 11 firmách měli také vlastní firemního koordinátora. Všichni účastníci společně vytvořili 131 týmů, v nichž v průběhu května ušli či najeli celkem 59 728 km, z toho na kolech ušli 50 522 km a 11 386 km ušli pěšky nebo využili pro přepravu jiný udržitelný způsob.

Tím společně ušetřili v emisích 9 557 kg a díky letošním účastníkům výzvy bylo ušetřeno 478 stromů,“ okomentovala výsledky Ivana Holubová, koordinátorka udržitelného rozvoje a koordinátorka akce za celé Kopřivnicko.

Do výzvy se zapojilo i 42 úředníků radnice. „Těto letos vytvořili 15 týmů, v nichž ujeli nebo ušli celkem 4 494 km. Ve srovnání s loňskem se na první pohled jedná o téměř dva tisíce kilometrů horší výkon, ale osobně mám z výsledků přesto radost. Protože jsem sama účastníkem výzvy, nebojím se tvrdit, že významným faktorem, který se letos do výkonů propasal, bylo chladnější a deštivější počasí, které se tak stalo pro účastníky opravdovou výzvou. Ne vždy má člověk z různých důvodů a povinností možnost na kolo sednout, nebo se do práce vydat jinak než autem, a pokud zrovna leje, nebo vám jde pára od pusy a před jízdou si nasazujete i rukavice, moc vám to na odhodlání nepřidá. Zároveň je dobré si uvědomit, že ve výzvě jde především o pravidelnost, proto mě těší, že v té jsme průměr všech zapojených týmů překonali. Úřad v pravidelnosti našlapal 70,1 %, průměrná pravidelnost všech byla 63,8%,“ konstatovala Ivana Holubová.

Kamenné divadlo na Skalkách ožije další Divadelní dílnou

Nový Jičín (dam) – Kamenné divadlo na Skalkách už zítra znovu ožije. Dvoudenní program Divadelní dílny má potěšit dospělé i dětské diváky. V pátek 13. června cílí organizátoři na odrostlé publikum. Na příchod čekají od 19 hodin tři představení. Program zahájí inscenace Ptáci místní skupiny NJ feat. Uhřík, která propojí divadlo a zahraje příběh o aplikaci na měření stresu, jež možná zjednoduší život... nebo taky ne. Následovat bude kriminální groteska Nevěrníci v podání divadelního spolku Tamburína fungujícího při novojičínském gymnáziu a večer zakončí opět NJ feat. Uhřík s autorským kusem Holmenkolle – úvahami o lidských hranicích, alkoholu a skokanských můstcích inspi-

rovanými filmem Wernera Herzoga.

V sobotu 14. června se Divadelní dílna otevře už v 15 hodin a patřit bude hlavně dětem a rodinám. Celým dnem provede moderátor Tom Strom a diváci se mohou těšit na pestrý sled loutkových a pohádkových představení, tvořivých dílen a herních aktivit.

Program zahájí dětský divadelní kroužek ZŠ Bartošovice s pohádkou Líná Andula, následovat bude Medvědí princ od profesionálního souboru DAMÚZA. Po ní ilustrátor Adolf Dudek rozžárí dětské tváře při svém interaktivním Pohádkovém kreslení, kde se diváci stanou součástí pohádky. Pokračovat má Divadlo Milana Šťastného se třemi loutkovými příběhy o snech. Pak se na

prkna kamenného divadla znovu vrátí DAMÚZA s napínavým loutkovým příběhem o zmizelých dětech a záhadách v začarovaném lese nazvaném Detektiv Lupa a Tajemná věž. Jedním z vrcholů programu by mohlo být představení O Vlku z ostravského Studia G, které podhalí, co se s antihrdinou Karkulky děje za hranicemi známého pohádkového příběhu. Večer zakončí ohnivá show Falcon Valmez s příběhem O zakleté princezně.

Během sobotního odpoledne budou připraveny workshopy pro děti, výtvarné dílny i pohybové aktivity v režii Circus! Dance Studia Nový Jičín. Chybět nebude ani oblíbená divadelní stezka do pohádky v okolí divadla.

Hudební obor ZUŠ Z. Buriana uzavře školní rok koncertem

Kopřivnice (dam) – Symbolické poslední tóny končícího školního roku zazní příští středu v Katolickém domě v Kopřivnici. Právě v tamním sále proběhne 18. června závěrečný koncert hudebního oboru Základní umělecké školy Zdeňka Buriana. Na příchod čeká od 17 hodin hudební všehochuť. Na programu nebude jen klasická hudba, ale bude znít i folklor, filmové či populární melodie.

„Na jednom pódiu se představí pestrá paleta školních hudebních těles. Zahraje školní orchestr NOTA, flétnový soubor, cimbálová muzika, školní kapela a další mladí hudebníci, kteří během roku pilně nacvičovali a nyní se těší, že své umění předvedou veřejnosti,“ říká Dušan Brus, ředitel ZUŠ fungující v sousedství Katolického domu.

Koncert, který počítá se zhruba 75 minutami programu, nabídne hlavně moderní hudbu, na programu jsou skladby Šostakoviče, Mussorgského, ale i Petera Martina či Eda Sheerana. Součástí programu bude rovněž ocenění žáků za reprezentaci školy na soutěžích.

Další Hudební výlet přinesl...

(Dokončení ze strany 1)

Publikum si mohlo vychutnat nejen autenticitu tradičních písní, ale i svěží aranžmá s prvky jazzu. Tklivé balady zpívala sopranistka Johana Černohorská, která byla zároveň průvodkyní večerem, a z jejích úst zněly nejen melodie v jidiš i hebrejštině, ale návštěvníci se dozvěděli i historický kontext nebo širší kulturní rámec, a odnesli si dokonce i recept na tradiční jídlo východoevropských Židů. Hlavním zážitkem byla ale její poučená interpretace dochované hudby. Černohorská je v tomto ohledu skutečnou odbornicí a židovskou hudbu studovala i na londýnském Jewish Music Institute.

Vedle ní se na pódiu představili houslista Jaroslav Podžorský, klarinetista Ondřej Janča, akordeonistka Anežka Gebauerová, multiinstrumentalista František Panáček a kontrabasista Přemysl Míxa. Všichni členové Ostrava Klezmer Bandu jsou profesionální hudebníci se zájmem a zkušenostmi z prestižních souborů jako Janáčkova filharmonie či Národní divadlo moravskoslezské. Jejich společné vystoupení bylo oslavou hudby, ale také radostí z muzicírování samotného.

Stejný program ansámbl zopakoval i o den později, opět v industriálním prostředí, tentokrát v řetízkové šatně ostravského dolu Michal.

Do Kopřivnice se Hudební výlety vrátí znovu na podzim. V polovině listopadu se posluchači mohou těšit na autorský hudební projekt herce Vladimíra Javorského.



Tečku za předplatitelskou sezonou udělalo v pátek 6. června představení z repertoáru Divadla bez zábradlí, ve kterém diváky bavili Martin Kubačák, Jiří Hána a Adam Vacula. FOTO: D. MACHÁČEK

KRÁTCE

- Kopřivnická agropunková kapela ZAhRADKAři pokřtila v sobotu na festivalu Mezi stromy v Závišicích novou desku. Album „Na vlně“ obsahuje kromě intra a outra šest skladeb. Desku kapela dokončila v polovině května a už od pondělí je k dispozici na streamovacích platformách.
- Kopřivnická základní umělecká škola MIS music se zapojila do celostátního festivalu ZUŠ Open. Připravila zhruba devadesátiminutový program na Novém náměstí. Nejprve se proměňádním koncertem prezentoval školní Bigband a následně publikum pobavila rocková kapela.
- Muzeum nákladních automobilů bude v neděli 15. 6. od 14 hodin hostit čtvrté Hrátky s tátou a tatrou. Připraveny jsou soutěže s plastovými tatrovkami, stejně jako ukázka hasičské techniky, nafukovací atrakce, tvůrčí dílny nebo projížďky veteránem.

placená inzerce

TAWESCO v Kopřivnici otevřelo centrum pro výcvik svářečů

Nedostatek kvalifikovaných svářečů cítí firmy v celém Moravskoslezském kraji. Strojírenská společnost TAWESCO, člen skupiny PROMET GROUP, se na situaci rozhodla zareagovat – spustila v Kopřivnici vlastní svářečské tréninkové centrum. Nové výukové zázemí vzniklo přímo ve výrobní hale společnosti a je určeno pro nové zaměstnance i studenty technických škol, kteří zde mohou získat důležitou praxi. Ročně střediskem projde až stovka lidí.

„O otevření centra jsme uvažovali delší dobu, teď nastal správný čas. Chceme, aby naši zaměstnanci znali nejnovější trendy v oblasti sváření a mohli své

dovednosti dále rozvíjet,“ vysvětluje generální ředitelka TAWESCA Margita Rejchrtová. Výuku vede certifikovaný instruktor Michal Zahradník. Centrum je vybaveno moderními svářečkami, dílenskými stoly i potřebným zázemím.

Centrum navazuje na dlouhodobou snahu společnosti podporovat odborné vzdělávání a růst technických profesí. TAWESCO tak posiluje vlastní tým a také pomáhá celému odvětví. Zatímco v roce 2015 bylo v Česku přes 15 000 svářečů, o osm let později jich zůstalo jen něco přes deset tisíc. Zároveň klesá podíl tuzemských pracovníků. Pro TAWESCO, které dodává díly značkám jako John De-



ere, Claas, Still nebo Tatra, je ruční svařování stále klíčovým odvětvím.

TAWESCO spolupracuje také se svářečskou školou a rekvalifikačním centrem Studénka. Svářeči si tak mohou certifikaci obnovit přímo ve

společnosti, případně si nechat certifikát za téměř 20 tisíc korun proplatit.

Chcete pracovat ve stabilní strojírenské společnosti s tradicí, která podporuje růst vašich dovedností a investuje

do moderního zázemí?

Nabídka volných pozic

TAWESCO aktuálně hledá energetiky, technology, svářeče i další dělnické profese.

Ozvěte se na e-mail: denisa.konecna@tawesco.cz.

KULTURNÍ SERVIS

aktuální informace MIC – 774 668 001 / www.lasska-brana.cz

KINO KOPŘIVNICE

Čt 12. – pá 13. června v 16.30 hodin dobrodružný USA **Jak vycvičit draka**. Pamatujete si na mýty opředený ostrov, na kterém Vikingové odnepaměti bojovali s draky, než se s nimi naučili žít? Legendární animovaný příběh Jak vycvičit draka dostal hranou podobu a znovu se vydává na filmové plátno.

Čt 12. – pá 13. června v 19 hodin komedie FR **Lásko, neblázní!** Bláznivá a barvitá komedie, která s humorem a lehkostí bojí kulturní stereotypy. Příběh, ve kterém to jiskří nejen mezi hlavními hrdiny, ale i mezi kulturami, pracovními hodnotami a životními prioritami.

So 14. – ne 15. června ve 14 hodin rodný USA **Lilo & Stitch**. Divoce zábavný a dojemný příběh osamělé havajské dívky a uprchlého mimozemšťana, který jí pomáhá napravit rozpadlou rodinu.

So 14. – ne 15. června v 16.30 hodin komedie ČR **High School Heist**. Na Gymnázium Za školou funguje místní „mafíánská“ banda Nostra, které šéfuje frajer Yvoš. Když Yvoš přinutí podivína a vyhlášeného zlodějíčka Tonyho ukrást z kabinetu profesorky matematiky krabičku s tajným obsahem, ukáže se, že má plán, který má vyvrcholit na školní akademii.

So 14. – ne 15. června v 19 hodin komedie USA **Fénické spiknutí**. Bohatý průmyslník Zsa-zsa Korda po sérii nehod odkáže své jmění dceři Liesl, která ho ale ignoruje a žije v klášteře. Společně se vydávají na nebezpečnou cestu za odpovědí, kdo se ho pořád snaží zabít.

Po 16. června v 19 hodin akční USA **Thunderbolts***. Marvel Studios a parta veteránských antihrdinů představují neuctivou týmovku v čele s depresivní vražedkyní Yelenou Belovou.

Út 17. června ve 13.30 hodin dokument ČR **Žlutou žábou do modrého nebe**. Cestovatel Dan Přibáň se po šesti letech vrací do kin – tentokrát v obojživelném vozidle, které nejen jede, ale i plave! Spolu s ním vyráží na divokou cestu česko-slovenská parta bláznivých dobrodruhů včetně nezničitelného Marka Slobodníka na plovoucí motocyklové tříkolce.

Út 17. června v 19 hodin drama VB

Ptáče. Bailey žije se svým milujícím, ale nezodpovědným otcem a bratrem v malém městě na východě Anglie. Když do jejího života vstoupí cizinec jménem Bird, Bailey zatouží roztáhnout křídla a opustit svůj roztříštěný domov.

Ne 22. června v 16.30 hodin Umění v kině **Valkýra**. Během bouřlivé noci svede osud dohromady dva cizince a uvolní tak lásku s mocí ničit světy. Mezitím probíhá v říši bohů epická bitva mezi vládcem Wotanem a jeho rebelskou dcerou Brünnhilde.

KNIHOVNA KOPŘIVNICE

Út 17. června v 16 hodin **Čtenářský klub**. Přijďte si užít poslední setkání před letní pauzou mezi přátelské knihomoly. Tentokrát na terase pobočky Sever! Objevujte s námi zajímavé příběhy, debatujte o knihách a sdílejte své čtenářské tipy.

SAD E. BENEŠE

Pá 20. června od 9 hodin **Evropský svátek hudby**. Čeká vás bohatý hudební program od rána do večera, tvořivé dílny, skákací hrad i rukodělný jarmark dětských tvůrců. Vystoupí Dolls in the Factory, Lenka Szabó Hrůzová a Alfa Band, minus123minut a Menuet.

NOVÉ NÁMĚSTÍ

Aktuální – **Výtvarný projekt ZUŠ Zdeňka Buriana**. Ukázka práce studentů k příležitosti 120. výročí místního rodáka. (výstavní pavilon, do 25. června)

MUZEUM NÁKLADNÍCH

AUTOMOBILŮ TATRA

Aktuální výstava – **Do pedálů**. Výstava mapující historii a vývoj jízdních kol.

Aktuální výstava – **Sklo je umění**, umění je sklo. Výstava prací na téma „Tatra“ absolventů oborů Design skla

a Umělecké řemeslo Střední umělecko-průmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí (do 26. září).

Ne 15. června ve 14 hodin **Fajnė léto: Hrátky s tátou a tatrou**. Odpoledne plné soutěží s plastovými tatrovkami, jízdy veteránem, workshopů a atrakcí pro celou rodinu. Moderuje Roman Pastorek, zahraje RedStone.

LAŠSKÉ MUZEUM

Aktuální výstava – **Svět malíře Libora Baláka** (do 15. června).

MNIŠÍ

So 14. června od 12 hodin **Den otců na statku**. Přijďte si užít den plný zábavy, dobrého jídla a venkovské atmosféry soutěží o nejlepší guláš, výstavou zemědělské techniky, ukázkou zvířat, dětskými atrakcemi a tombolou pro celou rodinu (Stetek ze Sovího vršku).

ŠTRAMBERK

So 14. června v 10 hodin **Den praotců**. Tvořivý den pro malé i velké. Vyrobtě si svůj oštěp pravěkého lovce (Muzeum Šipka).

So 14. června od 18.30 hodin **Večerní prohlídky hradu Štramberk**. Možnost vidět Trubu pod rouškou noci.

So 21. června ve 14 hodin **Indiánské léto**. Spolek přátel pod Kotoučem vás zve na tradiční vítání léta. Bohatý zábavný program pro děti, tematické dílničky, jízda na koních nebo ukázka hasičské techniky (fotbalové hřiště Bařiny).

Ne 22. června v 16 hodin **Koncert Lašského dechového orchestru**. Koncert u příležitosti Dne hudby pod širým nebem (prostranství u staré školy).

Út 24. června v 17 hodin **Hudební setkání pod širým nebem**. Představí se hudební skupiny místní ZUŠ Z. Buriana. Vystoupí školní hudební tělesa Ibalgin, CM Pomněnka, pěvecký sbor Cantí Coro, kapela Příkop a další (prostranství u staré školy).

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Když se kamarádkám Emily, Rachel a Tori naskytne možnost strávit pár dní volna na místě, kde se natáčela filmová adaptace jejich oblíbené knížky, neváhají ani vteřinu. Útulný domek v romantickém Lake District je dokonalým místem pro dovolenou. Jenže Tori musí své volno na poslední chvíli zrušit a místo ní přijede někdo úplně jiný. Jak mezi ně zapadne? S nečekanými změnami však zároveň přicházejí i nová přátelství a příležitosti, o kterých se trojici kamarádek ani nesnilo. Autorkou románu **Dovolená podle předlohy** je **Heidi Swainová**.

Román **Hafni** od úspěšné dánské autorky **Helle Helle** vypráví příběh neprůbojně, ale silné ženy na prahu nové životní kapitoly, který obsahuje vtipné momenty i nostalgii. Hafni je devětačtyřicet, je čerstvě rozvedená a rozhodne se vydat na cestu po restauracích, kde se podávají tradiční dánské chlebičky smørrebrød – bohatě obložené plátky černého žitného chleba, které tvoří esenci dánské kuchyně. Během svého putování zažívá banální, ale zábavná setkání s nejrůznějšími typy lidí.

Grace nevypadá jako typ ženy, která má doma muže přivázaného k židli a umírajícího pomalou smrtí. Drží se stranou a prochází životem relativně bez povšimnutí – pracuje v kavárně v irském Corku a stará se o svou sestru Amber. Obě sestry však skrývají krutou a pohnutou minulost, o které ví své i detektiv Hughes a nad oběma ženami stále drží ochrannou ruku. I když poslední dobou má dost napilno. Ve městě se totiž začali ztrácet muži... Psychologický thriller **Hodná holka** napsala **Michelle Dunne**.



KOPŘIVNICE

BENVENUTI A CASTIGLIONE DEL LAGO

pondělí 16. června v 17 hodin
Ringhofferova vila v sadu E. Beneše

Zveme vás na prezentaci věnovanou našemu partnerskému městu Castiglione del Lago, kterou vás provede tlumočnice z italského a dlouholetá koordinátorka mezinárodních vztahů s našim italským partnerem – Daniela Knapková.

Nechejte se nalákat k návštěvě Itálie a ochutnat tradiční umbrjské produkty!



Pátek 13. června – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 20. června – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN



PUMP IT!
aneb Křest pumptracku

pátek 13. června od 16 hodin

stylová oslava 30. let

bývalé házenkářské hřiště Kopřivnice

16:00 přivítání, křest pumptracku
16:15 start Cyklohrátek (registrace na místě od 15:30)
17:00 BMX & SCOOTER SHOW VSA Xtreme
17:30 vyhodnocení Cyklohrátek
18:00 soutěž o ceny v režii VSA Xtreme
18:30 PARKOUR show Improve Yourself
19:00 vyhodnocení kampaně Do práce na kole

workshopy pro děti v režii VSA Xtreme, kola, koloběžky i přílby k zapůjčení, interaktivní stanoviště Městské policie Kopřivnice, BESIP, Renarkon, Zdravotnické záchranné služby MŠK

Gas Storage CZ

A YOURSELF

VISA

REMARKOR

OD PRÁCE NA KOLE

ZÁCHRANKA

FARMÁŘSKÝ TRH

poprvé na Novém náměstí

Možnost nákupu ovoce, zeleniny, chleba, pečiva a koláčů, uzenin, mléčných výrobků, sýrových specialit, včelích produktů, koření, čajů, vína, květín, okrasných a užitečných rostlin a mnoho dalšího.

KOPŘIVNICE

13. června 2025 od 9 do 17 hodin
Nové náměstí

ve 14:30 vystoupí Taneční centrum Relax od 15:00 vám bude hrát Městský dechový orchestr Kopřivnice

možnost zakoupení občerstvení a nápojů

Aktuální informace z kultury a spoustu tipů na výlety a zábavu naleznete na www.lasska-brana.cz

JUNÁK - ČESKÝ SKAUT
ODDÍLY Z KOPŘIVNICE A LUBINY

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA JEDINEČNOU CHARITATIVNÍ AKCI

SKAUT FEST

14. 06. 2025 | **14:00**

VANAIVAN, KOPŘIVNICE

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

- ŽIVÁ KAPELA
- SKAUTSKÉ VÝZVY
- LEZECKÁ STĚNA
- VYSTOUPENÍ
- MOŽNOST OBČERSTVENÍ

50,- VSTUPNÉ

VEŠKERÝ VÝDĚLEK BUDE DAROVÁN VANEŠCE

FixProTV

Chytrá televize FixProTV
7 dní zpětného zhlédnutí
120 hodin nahrávání
Již od 47 Kč / měsíc



INZERCE

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém byla doručena.

Tel. č. redakce: 556 879 434

NEMOVITOSTI

- Prodám byt 3+1 ve Štramberku na Palárně k rekonstrukci. Velikost 73 m², plus balkon 6 m² a sklepy 8,5 m². Pěkný výhled na stromy nebo rodinné domy. 50 m do Kopřivnice. Vlak a autobus blízko domu. Cena 3 350 000 Kč. Tel. 725 856 480.

Přijďte s námi přivítat letní slunovrat a oslavit mezinárodní den jógy!

108 pozdravů slunci

v sobotu 21. června v 8:30 Nové náměstí

KOPŘIVNICE
město v pohybu

Cvičení je vhodné pro každého, ať už jógu běžně praktikujete či se s ní přijdete ofukat poprvé. Každý v rytmu svého dechu a podle svých momentálních sil.

Přijďte pobýt v příjemné komunitě lidí, vytvořit v centru města hezkou energii a podpořit své tělo a svůj den.

Lektoři jógy, kteří se k nám připojí: Zuzana Veselková, Magda Rusnáková, Martina Černá, Sabina Opatřilová, Jóga v denním životě

Vlastní podložky s sebou!

Občerstvení po cvičení zajištěno

POPLATKY ZA ODPADY

musí zaplatit všichni:

- občané mající ve městě trvalý pobyt
- cizinci s přechodným pobytem včetně azylantů
- osoby, které na území města vlastní byt či rodinný dům, v němž není k trvalému pobytu hlášena žádná osoba

Osвобоzeny od poplatku jsou děti do 1 roku věku.

Číslo účtu: 1767241349/0800

Pro správnou identifikaci platby uveďte příslušný **variabilní symbol**, který Vám byl přidělen.

TERMÍN SPLATNOSTI: 30. června 2025

ČÁSTKA: 720 Kč na osobu a rok

Případné informace na tel. 556 879 742, 556 879 743 (odbor financí)

Sběrný dvůr ul. Panská, Kopřivnice
Tel. 739 503 612

duben–říjen po–pá 8–18 hodin
so 8–16 hodin

Máte doma něco, co už nepotřebujete, ale je vám líto to vyhodit? Doneste to do Re-use centra ve sběrném dvoře, kde staré věci dostávají šanci na nový domov!

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN

poslední červnové číslo vychází

26. června (uzávěrka 19. června)

Následující termíny vydávání

Čt 10. července (uzávěrka 3. července)

Čt 7. srpna (uzávěrka 31. července)

Noviny nevycházejí: 3., 17., 24. a 31. července 14. srpna

Od 21. srpna noviny opět pravidelně každý čtvrtek na prodejních místech.

AZP smíšená organizace Kopřivnice, z. s. pořádá

24. ročník SPORTOVNÍCH HER

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ A DOSPĚLÝCH

„Memoriál Petra Dousky“ - 13. a 14. 6. 2025

Zahájení sportovních her je v sobotu 14. 6. 2025 od 8:30 hod. v areálu Základní školy dr. Milady Horákové v Kopřivnici za doprovodu hudby 1. SZUS MIS music, malování na obličej a uhádky hasičské techniky

a od 16:00 hod. v Kulturním domě slavnostní vyhodnocení s programem - taneční vystoupení TK Gradus Štramberk, k tanci a poslechu zahraje hudba TNT Příbor

KOPŘIVNICE
město v pohybu

Cyklovýlet Mikulov, Lednice, Valtice

AKTIVNÍ SENIOR

Středa 25. června 2025
Odjezd v 7:00 (od 6:30 nakládání kol)
z parkoviště u hotelu TATRA Kopřivnice

Příhlášky zájemců přijímá od 9. června Pavla Žáčková Městský úřad Kopřivnice, 2. poschodí, dv. č. 243.

Putování po krásách jižní Moravy. Trasu si můžete vybrat sami, nebo se přidat ke skupině cyklistů. Klasická kola jsou vítána.

Příspěvek účastníka na autobusovou přepravu - 200 Kč (hradí se při podání přihlášky).

Všechno je jednou poprvé!

Daruj krev v Kopřivnici

I jedním odběrem můžete zachránit lidský život.

18. června 2025, 10. patro Městského úřadu Kopřivnice

Navštivte jednodenní akci na radnici a darujte krev s Mobilním odběrovým týmem! Událost pořádá Zdravé město Kopřivnice ve spolupráci s Nemocnicí AGEL Nový Jičín. Mladší 36 let se na akci budou moci zapsat do registru dárců kostní dřeně.

Váháte? Nejste si něčím jisti? Navštivte: nemocnice.novyjicin.agel.cz

Registrace předem nutná! Rezervujte si svůj čas do 16. června na +420 556 773 471

Děkujeme, že pomáháte!

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA

duben–listopad

PO, ČT 7–18 hodin
ÚT, ST, PÁ 7–15 hodin
SO 7–12 hodin

VOSKOP DAY

SOBOTA 14. 6. 12.30–17 HODIN
areál SŠ a VOŠ Kopřivnice

Přijď si užít den plný zábavy!

- Obří pěnová show
- Tvůrčí dílny pro malé umělce
- Herní stanoviště a soutěže
- Gofry s jahodami pro všechny mlsouny

Vstup zdarma!

ZAHRÁDKA
PRVNÍ JUNIOR HAND MADE MARKET

20. ČERVNA / 15:00-18:00
SAD EDVARDA BENEŠE, KOPŘIVNICE

- PRODEJNÍ STÁNKY TVŮRCŮ
- DIVADLO PRO DĚTI
- KREATIVNÍ DÍLNY
- OBČERSTVENÍ
- VSTUP ZDARMA

PŘIJÍDETE PODPÍRÁT NAŠI TVŮRČI!

PŘIHLÁŠENÍ MLADÝCH PRODEJČŮ 777808714
IVASYKOROVA.IVA@GMAIL.COM

KOPŘIVNICE

Evropský svátek hudby

20. června 2025
pátek
Sad Dr. E. Beneše

9.00–11.30 ŽÁCI, SBORY A KAPELY MÍSTNÍCH ZÁKLADNÍCH ŠKOL 15.00

DOLLS IN THE FACTORY 17.00
LENKA SZABÓ HRŮZOVÁ & ALFA BAND

19.00 MINUS123MINUT

21.00 MENUET

15.00–18.00 ZAHRÁDKA jarmark mladých tvůrců

PLETENÍ COPÁNKŮ od 15.00

VSTUP VOLNÝ

*Změna programu vyhrazena.

KOPŘIVNICE

Atleti AKEZu zářili na mistrovství Moravy a Slezska

Zlín (mha) – Mistrovství Moravy a Slezska dorostu, juniorů a dospělých, které se uskutečnilo o posledním květnovém dnu ve Zlíně, přineslo klubu AKEZ Kopřivnice celou řadu skvělých výkonů, osobních rekordů a v neposlední řadě také medailí, kterých bylo celkem sedm. Ve Zlíně bojovalo o vavříny dvacet kopřivnických atletek a atletů, celkem se šampionátu účastnilo 682 závodníků z 52 oddílů Moravy a Slezska.

Dorostenci, junioři a „dospělí“ závodníci AKEZu ve Zlíně zdárně navázali na nedávné úspěšné vystoupení mladších členů klubu, kteří v Ostravě na přeboru Moravskoslezského kraje mladších a starších žáků vytyžili krásných 25 medailí. Jednou z hvězd mítinku ve Zlíně byla Anna

Marie Chalupová, která v jednom z rozběhů na 100 m překážek dorostenek zaběhla čas 13,73 s. Ve finále běžela rovněž vynikajících 13,79 s a radovala se jak z titulu, tak z posunu do čela národních tabulek. „Výkon je limitem na EYOF (European Youth Olympics Festival – Evropský olympijský festival mládeže), který se koná od 20. do 26. července v makedonském Skopje. Soupeřky se však také zlepšují a o start na hrách určitě ještě budeme muset bojovat,“ uvedla trenérka AKEZu Kopřivnice Jana Feilhauerová. Anna Marie Chalupová však nebyla zdaleka jedinou kopřivnickou medailovou radostí, ve Zlíně to cinklo celkem sedmkrát. Zlatou získala Ema Feilhauerová, navíc v novém osobáku (1. místo 400 m překážek ženy, 58,86 s –

nový osobní rekord), hned 4× to bylo stříbro – Šimon Holub, 400 m překážek junioři, osobní rekord 55,76 s, Mikuláš Kotek, 200 m junioři, 22,10 s, Stanislav Jabůrek, oštěp dorostenci, 52,16 m, Šimon Bartoň, vrh koulí junioři, 12,63 m, dvakrát se AKEZ radoval z bronzu – Dalibor Drda, skok o tyči dorostenci, 380 cm, a štafeta dorostenek 4 × 100 m, 50,15 s (Máchová, Křížková, Jadvidžáková, Šnyrychová). Nebyly to však jen medailové pozice, které udělaly ve Zlíně trenérům radost. Dvacítka zástupců AKEZu Kopřivnice zanechala celkově velmi pozitivní dojem. „Kromě zmíněných medailí si řada dalších atletů vytvořila osobní rekordy. Všem patří veliká pochvala a gratulace,“ dodala spokojeně trenérka Feilhauerová.

Volejbalové mladší žačky zakončily skvělou sezonu úspěchem na MČR

Karlovy Vary (mha) – Až do celorepublikového finále dokráčely, historicky poprvé, mladé volejbalistky VK Kopřivnice Blue Tigers U14. Mladší žačky zvládly celou dlouhou sezonu na jedničku, vybojovaly titul Moravskoslezského kraje a postupně se přes dlouhodobou základní část a následné postupové turnaje prokousaly až na celorepublikové finále, kde s kladnou bilancí šesti výher a pouhých čtyř porážek obsadily konečné osmé místo a zanechaly velmi dobrý dojem.

K celorepublikovému velkému finále to byla pro kopřivnické mladší žačky Blue Tigers U14 hodně dlouhá a celosezonní cesta. Po základní části nejprve musely zvládnout březnové úvodní kvalifikační kolo v Bílovci, což se podařilo na jedničku a s bilancí 6–1 šly z druhého místa do dalších bojů, které se odehrály tentokrát v Žatci. Tam sice začaly těsnou porážkou s domácím týmem, ale ve všech dalších utkáních děvčata vyhrála a s bilancí 6–1 bezpečně postoupila na celorepublikové finále, které se hrálo v polovině května v Karlových Varech. I na druhém konci republiky kopřivnické holky ukázaly, že skutečně mají výbornou sezonu. V Karlových Varech nejprve v úvodním dnu ve své základní skupině vyhrály všechny tři zápasy a poté je čekalo následující den v další návažné skupině dalších pět zápasů, které zvládly s bilancí tří výher a dvou porážek. V následných dvou zápasech o konečné umístění ve třetím dnu MČR podvou velkých a těsných bitvách prohrály s Prostějovem a s Havlíkovým Brodem. Konečné



Volejbalistky KV Kopřivnice zanechaly na MČR v Karlových Varech dobrý dojem, končily s kladnou zápasovou bilancí a obsadily parádní osmé místo.

FOTO: KV KOPŘIVNICE

osmé místo však patří mezi velké úspěchy kopřivnického klubu a také si ho náležitě považují. „Jen opravdu málo chybělo v každém prohraném zápase, abychom se dostali až do finále. Děvčata drtila soupeřky servisem i útokem ze středu. V této kategorii by nás vůbec nenapadlo posilovat náš tým hostováním hráček z jiných klubů, což vítěz MČR udělal a hostující hráčka byla vyhlášena i nejlepší blokařkou mistrovství. My doplňujeme tým hráčkami mladšími, a to rozhodlo ve vypjatých situacích. Přesto jsme na každou z holek hrdí, zažili jsme s nimi úžasnou atmosféru ve velkých zápasech a nasbírali mnoho zkušeností a zážitků. Doprovázelo nás hodně rodičů, trenérů, přestože

jsem jeli přes celou republiku, všem moc děkujeme za pomoc s dopravou, stravováním, za péči a fandění. Bylo to náročné, ale stálo to za to,“ hodnotil krásný výsledek na MČR šéf klubu KV Kopřivnice Robert Kundel.

Z výsledků KV Kopřivnice Blue Tigers U14, MČR kvalifikace, 1. kolo (Žatec): Blue Tigers Kopřivnice – VK Sever Žatec 1:2 (-23, 18, -13), Blue Tigers Kopřivnice – VK Brno 2:0 (23, 17), Blue Tigers Kopřivnice – TJ EMĚ Mělník 2:1 (-22, 23, 6), Blue Tigers Kopřivnice – Volejbal Tábor 2:0 (21, 20), Blue Tigers Kopřivnice – Lokomotiva Plzeň 2:0 (20, 22), Blue Tigers Kopřivnice – Nové Veselí 2:1 (-21, 22, 15), Blue Tigers Kopřivnice – Volejbal Rudolfov 2:0 (17, 7), **pořadí:** 1. TJ Lokomotiva Plzeň 17 bodů, 2. Blue Tigers Kopřivnice 17, 3. Nové Veselí 15. **MČR U14, repu-**

blíkové finále, Karlovy Vary: Blue Tigers Kopřivnice – Karlovy Vary 2:0 (18, 22), Blue Tigers – VK Benátky nad Jizerou 2:1 (23, -17, 13), Blue Tigers – Staré Město 2:1 (21, -23, 10), Blue Tigers – VK Polanka nad Odrou 2:0 (21, 18), Blue Tigers – TJ Baník Příbram 0:2 (-15, -20), Blue Tigers – BVK Nymburské BOMBY 0:2 (-19, -10), o umístění: Blue Tigers Kopřivnice – VK Prostějov 1:2 (17, -21, -10), Blue Tigers Kopřivnice – TJ Jiskra Havl. Brod 1:2 (16, -21, -8). **Kádr Blue Tigers U14 KV Kopřivnice pro sezonu 2024/2025:** K. Bezděková, E. Boháčová, E. Darebníková, S. Domitrová, E. Dvořáková, Z. Farkaš, E. Fraítová, K. Gajdušková, N. A. Goldová, V. Hyklová, A. Kellerová, V. Kelnarová, K. T. Kormaníková, A. Kostelníková, A. Kotalová, E. Marková, K. Marková, K. Máchová, N. Najvarová, V. Němcová, A. Odvařková, Z. Tomašítková, V. Vašutová, T. Válková.

Mladí badmintonisté slavili v Chorvatsku dvě stříbra

Kopřivnice (mha) – Početná kopřivnická výprava pod trenérským dohledem Dalibora Tůmy se vydala v polovině května do chorvatského přímořského letoviska Opatija, kde se konal velký mezinárodní turnaj kategorií U11, U13, U15 a U17 s názvem Adria Youth & U17 International 2025. Na třídenním velkém turnaji, kterého se účastnily týmy z domácího Chorvatska, dále Slovinska, Rumunska, Polska, Maďarska, Srbska, Portugalska či Francie, si všichni kopřivniční hráči vyzkoušeli zápasy se silnými zahraničními protivníky.

V kategorii U13 to byla Gábina Kaluzová, která zdatně zvládla úvodní dvě kola, ve kterých porazila vždy ve dvou setech nejprve chorvatskou a poté slovinskou soupeřku. Ve třetím kole přišla velmi těsná porážka s rumunskou hráčkou (18:21 v rozhodujícím třetím setu). V mixu s Vojtěchem Hamerníkem (Kometa Brno) i v deblu s chorvatskou hráčkou Larou Čaloš skončila cesta vždy v prvním kole.

V kategorii U15 hrála Elen Hanzelková a Matyáš Kašpárek, který získal stříbrnou medaili společně se svým parťá-

kem Davidem Štěrbou (TJ Orlová Lutyně) v deblu. Ve čtvrtfinále bez větších problémů porazili Maďary a po třísetové bitvě se proti Rakušanům probojovali až do finále. Tam už kluci bohužel nestačili na Francouze a brali stříbro.

V kategorii U17 měl klub BK Kopřivnice Annu Pargačovou, která společně s Tomášem Klapalem (Rychnov nad Kněžnou) získala stříbro. Ve druhém kole porazili Portugalce a ve čtvrtfinále zdolali Srby. V semifinále zdárně bojovali proti Rumunům a až ve finále podlehli slovenským soupeřům.

šová a 12. Kristýna Schillerová. V kategorii VS5B si postup do Prahy pátým místem zajistila Lucie Koptíková.

Největší „postupové“ žně zažil kopřivnický oddíl v kategorii VS6B, kde vyhrála Šárka Kubínová před Kateřinou Ta-

káčovou a Bárou Kahánkovou, čtvrtá skončila další kopřivnická závodnice Natálie Vu, všechny čtyři gymnastky postupují na MČR, které se v hale Věry Čáslavské v Černošicích koná od 20. do 22. června.

KAM ZA SPORTEM

ATLETIKA: st **25. 6.** od 18 hod. Lašská běžecká liga 2025: Běh na rozhlednu Bílá hora, start v 18 hod. u Markétina pramene, prezentace 17–17.30 parkoviště Štramberk „U Očního“

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: zimní stadion, umělá plocha: čt **12. 6.** 9–14, so **14. 6.** 14.30–20, ne **15. 6.** 10–13, 14.30–20, po **16. 6.** 9–14, út **17. 6.** 9–14, st **18. 6.** 9–14, čt **19. 6.** 9–14, so **21. 6.** 10–13, 14.30–20, ne **22. 6.** 10–13, 14.30–20 hodin

FOTBAL: KOPŘIVNICE: so **14. 6.** od 10 hod. krajský přebor st. žáci (26. kolo): Kopřivnice – Frenštát, od 11 hod. krajský přebor ml. žáci (26. kolo): Kopřivnice – Frenštát, od 14 hod. krajská soutěž dorostu sk. B (26. kolo): Kopřivnice – Příbor, od 17 hod. 1.A třída mužů (26. kolo): FC Kopřivnice – TJ Sokol Ostravice

KOUPALIŠTĚ: po–pá 14–20, so–ne 9–20 hodin

KRYTÝ BAZÉN: čt **12. 6.** 6–14.30, 19–21, pá **13. 6.** 6–8, 13–15, 17–21, so **14. 6.** 10–19, ne **15. 6.** 10–19, po **16. 6.** 6–8, út **17. 6.** 6–17, 19–21, st **18. 6.** 6–8, 14.30–16, 19–21, čt **19. 6.** 6–14.30, 19–21, pá **20. 6.** 6–8, 13–15, 17–21, so **21. 6.** 10–19, ne **22. 6.** 10–19 hodin; **upozornění:** po a st 6.15–7.15 trénink sportovního klubu ve 2 dráhách, v úterý 8–11 dětský bazén uzavřen (výuka)

MINIGOLF: po–pá 15–18, so–ne 14–18 hodin

PLAVÁNÍ: so **28. 6.** od 9 a od 16 hod. Letní mistrovství ČR mladšího žactva, krytý bazén, ne **29. 6.** od 9 hod. Letní mistrovství ČR mladšího žactva, krytý bazén

SAUNA: čt 10–20.30 ženy, pá 10–20.30 muži

TENIS: so **14. 6.** od 9 hod. MSK Oblastní přebor smíšených družstev dosp. sk. B (4. kolo): TK Kopřivnice B – Tenis Nový Jičín B – vše tenisové kurty na ulici Dolní

TURISTIKA: so **21. 6.** od 10 hod. Jaščířská osmička, 3. ročník závodu v nordic walkingu, start od Kulturního domu v Mniši

VÝSLEDKY

FOTBAL: kraj. soutěž dor. sk. B (25. kolo): Dobrá – FC Kopřivnice 3:0 (3:0, 7. Čapčuch, 41. vl., 45. Jeník), **pořadí soutěže:** 1. Dobrá 53, 2. St. Město 50, 3. Těřlicko 49 bodů, ... 8. Kopřivnice 32; **okr. přebor dor., konečné pořadí soutěže:** 1. Děrné 36, 2. Rybí 35, 3. Příbor B 32, 4. Studénka 27, 5. Vlčovice-Mniší 25, **kraj. přebor st. žáci (25. kolo):** Vřesina – Kopř. 1:2 (1:1, 39. Kalabza – 5. Paluzga, 71. Š. Chalupa), **pořadí soutěže:** 1. Krnov 65, 2. Rýmařov 60, 3. Petřkovice 53, ... 10. Kopř. 26; **kraj. přebor ml. žáci (25. kolo):** Vřesina – Kopř. 0:6 (0:3, 9. Berka, 31. Tomášek, 33., 45. a 53. Weiss, 64. Macháč), **pořadí soutěže:** 1. Krnov 66, 2. Ostrava-Jih 64, 3. Brušperk 58, ... 12. Kopř. 10; **okr. soutěž ml. žáci 8+1 sk. A (12. kolo):** Žilina – Lubina 2:6 (2:2, 30. Martinák, 34. Sedlář – 1. a 2. Jalůvka, 36. a 37. Smolár, 60. a 61. M. Kuchař), **pořadí soutěže:** 1. Mořkov 46, 2. Kunčice 44, 3. Lubina 40.

TENIS: obl. soutěž smíš. družstev dor. sk. C (4. kolo): TK Kopřivnice – Tenisklub7 FM 7:2 (R. Hývnar 1, L. Hývnar 1, R. L. Osterezy 1, N. Haring 1, R. Hývnar/L. Hývnar 1, T. Petrůj/L. Osterezy 1, N. Haring/K. Šumná 1), **(5. kolo):** TK Kopřivnice – TK Bílovce 6:3 (R. Hývnar 1, L. Hývnar 1, N. Haring 1, K. Šumná, R. Hývnar/L. Hývnar 1, N. Haring/K. Šumná 1, K. Grosman, V. Koliba), **konečné pořadí soutěže:** 1. SKT Frýdlant n. O. C 8 bodů, 2. TK Kopřivnice 6, 3. SKT Frýdlant n. O. D 6.

Starší žáci vyplavali na přeborech jedenáct medailí a řadu osobáků

Karviná (mha) – Čtrnáct plavkyň a plavců SK Kopřivnice se vydalo na osmidráhový bazén do Karviné, kde se konal krajský přebor staršího žactva Moravskoslezského kraje pro ročníky 2011–2013. V závodě, který byl zároveň posledním nominačním závodem na MČR, byli kopřivniční zástupci ve výsledkových listinách vidět a domů do Kopřivnice se vezla pořádná řádka medailí – přesně jich bylo jedenáct.

Jednou z výrazných postav dvoudenního přeboru byla Nikol Vyškovská, která získala medaile v pěti ze svých sedmi startů, když zapsala zlato na 200 VZ a 400 VZ, stříbro na 100 VZ a bronz na 200 Z a 200 M. Nejpilnější ve sběru cenných kovů z kopřivnických chlapců byl Jaroslav Růžička, který skončil druhý na 200 OZ a třetí na 200 P. Ondřej Galia k několika osobním rekordům přidal bronz na 200 Z, další medaile přidala děvčata – Nela Macháčková (plavala vše na hraně osobního rekordu a získala bronz 400 PZ), Karolína Kubáčková (bronz 400 VZ a v mnoha startech nové

osobáky) a Markéta Kubáčková (stříbro 400 VZ a dalších několik osobních maxim). Skvělými výkony a osobním rekordem se může pochlubit také Radim Lacina, který ve všech svých sedmi startech skončil v elitní desítkě, nejlépe to bylo jednou 4. a dvakrát 5. místo. Podobně na tom byla i Sofie Petrovská, která také ve všech svých šesti startech obsadila pozice v top 10 (nejlépe 5. na 400 VZ). Většinou v nových osobních rekordech zaplavali také další zástupci SK Kopřivnice – Zoe Hanáčková, Adéla Hefková, Evelína Jandourková, Zuzana Měhyšová a Sára Záborská. Vzhledem k výkonům i dosaženým časům, včetně řady nových osobních maxim, odjížděla kopřivnická výprava z Karviné poměrně spokojená. „Pochvalu zaslouží všichni, kteří si účast na přeborech vyplavali a kteří tam nechali všechno. Nejvíce jsou vidět medaile, ale cenné jsou i početné osobní rekordy, což hovoří o dobré práci po celou sezonu,“ pochválila plavce za krajské přebory jedna z trenérek Petra Kahánková.

Pořádně živo na přestupech: extraligoví házenkáři mají novou brankářskou dvojici

Kopřivnice (mha) – Pořádně živý a aktivní začátek června na poli přichodů a odchodů zažívá extraligový házenkářský klub KH ISMM Kopřivnice. Tým, který v nedávno skončené sezoně v posledním kole nadstavby o udržení ubojoval a vydřel záchranu, opouští hned několik opor minulých sezon, naopak přicházejí nové tváře a na dalších posilách se podle všeho pracuje.

Na straně odchodů informoval kopřivnický klub na začátku června o čtveřici hráčů. Ke konci sezony už se v Kopřivnici trochu spekovalo o tom, že zřejmě bude na odchodu

brankář Bohumil Pšenica, kterého také na konci května představilo jako svou novou posilu konkurenční extraligové Zubří, kterého je „Bob“ Pšenica odchovancem. „Ota Kancel se vydává vstříc zahraničním výzvám, což plně respektujeme, Bob Pšenica se vrací do mateřského Zubří. Odchází ke konkurentovi, ale v Zubří žije, člověk důvodům rozumí. Rozhodně nás však tento odchod netěší. Každopádně oba kluci zde zanechali nemsazatelnou stopu a patří jim velké díky. Oba mají v klubu v budoucnu dveře otevřené a rádi je uvidíme,“ komentoval odchody na klubovém

webu předseda klubu Jiří Gřes.

Dalšími hráči, kteří již nebudou v Kopřivnici pokračovat, jsou brankář Matěj Brychlec a pivot Kristián Galia (oba přesun do nižší německé soutěže). Na odchody klub pochopitelně zareagoval a přivedl pro novou sezonu hned několik nových, případně staronových tváří. První posilou, kterou klub na začátku června oznámil, je brankář Vít Pyško, pro kterého je to návrat do Kopřivnice po osmi letech. Třiatřicetiletý Vít Pyško je fanouškům házené dobře známou postavou. Poslední dvě sezony působil v extraligovém Brně a předtím nejvíce v mateř-

ském Frýdku-Místku, v extralize hrával také v Zubří či Karvině. Pár dní po příchodu Pyška kopřivnický klub oznámil také další posilu a opět gólmána – Jakuba Krupu, protřelého světoběžníka, který v minulé sezoně chytal ve Frýdku-Místku a jeho házenkářský životopis zahrnuje působivý výčet klubů a destinací. Během své kariéry 39letý matador a odchovanec Zubří Jakub Krupa sbíral tituly ve slovenském Prešově, se kterým si zahrál i Ligu mistrů, působil také v polském Azot Pulawy, v prestižní španělské nejvyšší soutěži Asobal Liga v týmu La Rioja Logroño nebo v há-

zenkářsky exotické Jižní Koreji.

Kromě čilého ruchu na poli přichodů a odchodů u extraligového A týmu má kopřivnický klub za sebou také XXXII. výroční členskou schůzi Klubu házené Kopřivnice, která je jedním z klíčových momentů pro směřování a budoucí rozvoj celého klubu. Setkání proběhlo (19. 5.) za účasti aktivních členů, kteří měli možnost zapojit se do volby (staro)nového vedení klubu. V tajné volbě byli do klubového výboru zvoleni Jiří Gřes, Jaromír Petřek, Igor Fulnek, Pavel Dominik, Miloslav Cváček, Jiří Gřes st. a Tomáš Sklenák.

Domáci loučení Vlčovic: žádné góly, zato 7 žlutých a 3 červené karty



V utkání 25. kola 1.B třídy mezi Vlčovicemi-Mniším (žluté dresy) a Veřovicemi se fanoušci na konec nedočkali ani jediné branky.

FOTO: MAREK HAVRAN

Vlčovice (mha) – Fotbalisté FC Vlčovic-Mniší ve 25. kole 1.B třídy remizovali s Veřovicemi 0:0. V posledním domácím utkání sezony domácí fanoušci příliš fotbalové krásy neviděli, spíše to bylo bojovné a tvrdé utkání, které přineslo sedm žlutých a tři červené karty. V posledním duelu sezony jedou Vlčovice v sobotu 14. 6. do Fryčovic.

FC Vlčovice-Mniší – AFC Veřovice 0:0

Poslední domácí zápas sezony fotbalistů Vlčovic-Mniší

fanouškům příliš radosti a fotbalovosti nepřinesl. Namísto uvolněného fotbalu dvou týmů, které nemají žádné sestupové starosti, to byl spíše boj o každý metr a o každý míč. „Taky jsem čekal, že to bude spíše útočnější zápas, že padnou branky a užijeme si fotbal, ale úplně takhle to na hřišti bohužel nebylo. Herně to bylo asi vyrovnané, žádné tutovky neměl ani jeden z týmů, možná každý měl jednu solidní pozici, ale góly nepadaly. Možná by první gól kohokoliv po fot-

balové stránce rozhýbal, ale ta branka nepadla,“ začal s hodnocením fotbalové spíše slabšího duelu trenér Vlčovic-Mniší Daniel Gabryš. Místo ofenzivních choutek a branek tak fanoušci v areálu ve Vlčovicích viděli hlavně ve druhé půli tvrdý souboj plný karet, kterých musel hlavní sudí Hrdina ukázat hned deset. Sedmkrát to byla žlutá a třikrát musel rozhodčí sáhnout i pro červenou. Poprvé v 83. minutě šel předčasně pod sprchy po druhé žluté kartě hostující Kupčák

a o chvilku později v 86. minutě po strkanici v šestnáctce Veřovic šli za vzájemnou potyčku ven domácí Hutýra a hostující kapitán Hrivňák. Právě posledních zhruba patnáct minut přineslo na obou stranách hodně zbytečných konfliktů včetně dvou větších strkanic mezi vícero hráči, ze kterých pak rezultovaly i zmíněné dvě červené karty. „Bylo to naprosto zbytečné, celý zápas byl přehnaně tvrdý. Na konci sezony v situaci, kdy oba týmy mají klidné postavení v tabulce, bych takový zápas nečekal. Myslím, že tomu moc nepříspěla ani delegace hlavního rozhodčího, který utkání úplně nezvládl,“ dodal k zápasu domácí kouč Gabryš.

FC Vlčovice-Mniší: M. Müller, Štefek, R. Balcárek, Chytil, M. Holub, Černošek (77. Varga), Bednařík (46. Hutýra), P. M. Horák, K. Socha, Dom. Gabryš, Koleček.

I. B tř. mužů sk. D po 25. kole										
1. Jistebník	26	19	4	3	110:33	61				
2. Příbor	25	17	3	5	80:27	54				
3. Starý Jičín	25	16	4	5	96:36	52				
4. Stachovice	25	14	6	5	72:27	48				
5. Jeseník n. O.	24	14	4	6	84:38	46				
6. Fryčovice	25	12	4	9	43:41	40				
7. Veřovice	25	11	5	9	46:42	38				
8. Trojanovice I	23	11	3	9	41:39	36				
9. Skotnice	25	8	6	11	55:54	30				
10. Vlčovice	25	7	4	14	37:66	25				
11. Janovice	25	8	1	16	34:76	25				
12. Nošovice	25	7	3	15	29:60	24				
13. Baška	25	5	1	19	29:91	16				
14. Odry	25	0	2	23	14:140	2				

Druhá liga má zpět osvědčený model a zajímavé nováčky

Kopřivnice (mha) – Návrat k rozumnějšímu a osvědčenému hracímu modelu, překvapivý nový účastník, navrátilce po 17 letech nebo po delší době čtrnáct týmů v soutěži. Takové jsou základní obrysy hokejové druhé ligy, v jejíž východní skupině bude v sezoně 2025/2026 hrát HC ISMM Kopřivnice.

Začátek června přinesl ve druholigovém hokejovém rybníčku, a to především ve východní skupině, pořádnou řádku novinek a informací, které jsou zajímavé pro fanoušky HC ISMM Kopřivnice. Co vlastně aktiv druholigových klubů, který se uskutčnil v pondělí 2. 6., přinesl? Tak především – loňský novátorský model s nepřilíš povedeným rozdělením v polovině základní části na první sedmičku, která má jisté play-off, a týmy na 8.–13. místě, které bojovaly o jediné zbylé místo v play-off, je naštěstí minulostí a letos se bude hrát bez experimentů. To znamená, že po odehrání 39 kol základní části (14 týmů = třináct soupeřů, trojkolově = každý tým 39 zápasů) bude velká část týmů aktivně zapojena do play-

off. Prvních šest týmů v každé konferenci si přímo zajistí účast v prvním kole play-off, družstva ze 7. až 10. míst čeká předkolo hrané na dva vítězné zápasy. To je zajímavá a pro drtivou většinu týmů atraktivní novinka, protože hned deset ze 14 týmů bude zainteresováno ve vyřazovací části, která je vrcholem sezony.

Oproti loňským třinácti týmům bude nový ročník východní skupiny druhé ligy mít čtrnáct účastníků a fanoušci se mohou těšit hned na dvě zajímavé novinky. Kromě Kroměříže, která si v dubnové baráži poradila s Orlovou a po 17 letech bude hrát druhou ligu, bude v soutěži ještě jeden nový účastník, a sice Uherský Brod, který převzal licenci po Vyškovu, jenž ukončil činnost. Zároveň se Havlíčkův Brod přesouvá z východu na západ, aby obě skupiny měly sjednocený počet účastníků – 14. Už jen z tohoto stručného výčtu je zřejmé, že nový ročník druhé ligy přinese spoustu zajímavých novinek a událostí a hlavně díky návratu ke standardnímu hracímu modelu bude po celou sezonu o co hrát.

První ostrý zápas nové sezony 2025/2026 sehraje HC ISMM Kopřivnice v sobotu 20. září na ledě Žďáru nad Sázavou. První domácí zápas si mohou fanoušci Kopřivnice zaškrtnout v kalendáři na středu 24. září a soupeřem bude asi ten nejatraktivnější možný – LHK Jestřábi Prostějov, tedy tým, který sestoupil z první ligy a jeho posezonní nákupy jasně ukazují, jak moc se Prostějov chce vrátit do druhé nejvyšší soutěže.

Rozdělení týmů do skupin 2. ligy 2025/2026: východní skupina: AZ Havířov, Draci Šumperk, HC Bobří Valašské Meziříčí, HC ISMM Kopřivnice, HC LERAM Orli Znojmo, HC Slezan Opava, HC Spartak Uherský Brod, HHK Velké Meziříčí, HK Kroměříž, HK Nový Jičín, LHK Jestřábi Prostějov, SHKM Baník Hodonín, SKLH Žďár nad Sázavou, Technika Hockey Brno. **Západní skupina:** BK Havlíčkův Brod, HC Benátky nad Jizerou, HC Děčín, HC Kobra Praha, HC Milevsko 1934, HC Příbram, HC Stadion Cheb, HC Stadion Vrchlabí, HC Wíkov Hronov, HK Kralupy nad Vltavou, HC Slovan Ústí nad Labem, IHC Králové Písek, Mosteckí Ivi, SK Kadaň.

Kopřivnice dala nejvíc branek v sezoně, ještě může být i šestá

Kozlovice (mha) – Fotbalisté Kopřivnice vyhráli ve 25. kole 1.B třídy v Kozlovicích 7:3. Do konce ročníku zbývá odehrát poslední 26. kolo, ve kterém se Kopřivnice rozloučí se sezonou v sobotu 14. 6. od 17 hod. proti Ostravici. Ještě předtím (ve středu 11. 6., po uzávěrcе tohoto vydání) hrála Kopřivnice dohrávku deštěm odloženého utkání 24. kola s Petrovicemi.

FC Kozlovice – FC Kopřivnice 3:7 (1:4)

V Kozlovicích odehrála Kopřivnice v neděli v podvečer ofenzivně nejpovedenější zápas sezony. Už po deseti minutách to bylo 2:0 pro Kopřivnici, když se dvakrát prosadil Hlaváč. Po snížení zkoprnělých domácích se pro změnu připomněl nejlepší střelec Kopřivnice Marek Socha, který do přestávky zařídil odskočení hostů na 4:1. „První půle byla dobrá, ale stejně si neodpustím poznamenat, že to klidně mohlo být i o tři čtyři góly více, ale kluci nedávali jasné šance,“ pousmál se trenér Kopřivnice Jan Neckář, který tentokrát nemusel do brány, kde operoval jeden z obvyklých gólmánů Stanislav Keller. Jediná komplikace pro Kopřivnici přišla na začátku druhé půle, kdy se domácí přiblížili. „Přestože jsme se upozorňovali, ať začneme poločas v klidu a zodpovědně, po asi dvou minutách jsme hned inkasovali a po dalších třech minutách už to bylo jen 4:3. Naštěstí dal pak Janša gól na 5:3, který nás uklidnil,

a v závěru jsme ještě přidali další dva góly,“ řekl trenér Neckář a v tabulce 1.A třídy se dívá hlavně na týmy nad sebou, které by ještě do konce sezony rád přeskočil. „Před posledními třemi zápasy sezony jsem říkal, že by bylo ideálních devět bodů. Tři už máme, šest je ještě ve hře. Pokud uspějeme, můžeme se hodně posunout, což by alespoň částečně pozitivně uzavřelo jaro a vlastně celou sezonu. Při vyrovnanosti středu tabulky bychom mohli poskočit z jedenáctky klidně někam k sedmému nebo i šestému místu. To by mělo být motivací pro nás všechny do závěru soutěže,“ burcuje Jan Neckář.

Branky: 15. a 51. Matějka, 48. Palko – 8. a 11. Hlaváč, 29. a 39. M. Socha, 64. a 88. Janša, 83. P. Keller. **FC Kopřivnice:** S. Keller, Ermiš, Kocián, Jašek, Hlaváč (46. T. Socha), Kelnar (46. Dočkalík), P. Keller, Babinec (46. Janša), Tkáč, Vrba, M. Socha (72. Šudák).

Tabulka 1.A třídy po 25. kole										
1. Bystřice	25	19	6	0	66:24	63				
2. B. Albrechtice	25	15	4	6	60:33	49				
3. L. Petrovice	24	11	5	8	51:39	38				
4. Dobruška	25	10	7	8	49:43	37				
5. H. Suchá	25	10	7	8	40:36	37				
6. Liškovice	25	10	5	10	49:52	35				
7. Jablunkov	25	9	7	9	40:46	34				
8. Tichá	25	10	3	12	44:44	33				
9. Ostravice	25	9	4	12	51:54	31				
10. Libhošť	25	9	4	12	47:59	31				
11. Kopřivnice	24	8	6	10	51:52	30				
12. Smilovice	25	7	6	12	36:55	27				
13. Palkovice	25	7	4	14	34:56	25				
14. Kozlovice	25	3	6	16	37:62	15				

Oba týmy starších žáků mají medaile

Kopřivnice (mha) – Jako poslední z mládežnických týmů KH ISMM Kopřivnice dohráli své sezony starší žáci.

Poslední květnový den přinesl starším žákům Kopřivnice B poslední dva dílky do vítězné mistrovské skládky a bilance 24–0 hovoří jasně a jen potvrdila zisk krajského titulu. Starší žáci A se o den později mohli také stát mistry kraje, ale museli porazit Ostravu i domácí Karvinou. Přestože odjížděli k zápasům bez svého nejlepšího střelce Marka Štěpána, zvládli porazit Ostravu. S Karvinou pak v průběhu vedli o dvě branky, ale ve druhé půli jim góly Marka Štěpána chyběly a za výhrou i titulem dokráčel domácí tým. „I když jsme prohráli, musím kluky pochválit. Druhé místo je velice pěkné. Celý soutěžní ročník kluci odmakali. Druhé místo v kraji a čtvrté místo v Žákovské lize je určitě velkým úspěchem klubu v této kategorii a příslibem do budoucnosti. Za nás trenéry všem klukům děkujeme. Poděkování zasluží rodiče za povzbuzování po celý soutěžní ročník,“ shrnul závěrečný hrací víkend i celou úspěšnou sezonu jeden z trenérů starších žáků Jaromír Petřek.

Z výsledků závěrečného kola MSL st. žáků I: KH Kopřivnice – TJ Sokol Ostrava 39:22 (18:12), KH Kopřivnice – HCB Karviná 20:27 (10:11). **Sestava a branky Kopř:** J. Knesl – M. Hanus 7, F. Juřena 3, J. Daňhel 11/2, D. Lipový 14, F. Baďura 10, E. Bureš 2, D. Hrnčář 3, J. Keller 3, N. Trunečka 4, M. Polívka 2. Trenéři: J. Petřek, P. Zeman, P. Paseka.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 – Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (e-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Bc. Marek Havran (tel. 556 879 442), inzerce: Bc. Kateřina Petrášová (tel. 556 879 434). – Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. – Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. – Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. – Tiskne SAMAB PRESS GROUP, a. s. – Cena 7 Kč.

www.koprivnice.cz